2024年 10月 25日

各 位

会社名 イシン株式会社

代表者名 代表取締役社長 片岡 聡

 (コード番号：143A 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 管理本部長 丸山 広大

 (TEL 03-5291-1580)

国内外の成長スタートアップが一堂に会する

「NEW JAPAN SUMMIT 2024 TOKYO」プログラム決定のお知らせ

記

 イシン株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：片岡 聡、以下、当社）は、2024年 11月６

日（水）に Tokyo Innovation Base（東京都千代田区）を会場として「NEW JAPAN SUMMIT 2024 TOKYO」

を開催いたします。この度、当日の詳細プログラムが決定いたしましたので、お知らせいたします。

■NEW JAPAN SUMMIT 2024 TOKYO とは

 世界のスタートアップエコシステムと日本を繋ぐメディア「TECHBLITZ（https://techblitz.com/）」

を運営する当社と、シリコンバレーの中核を担うスタンフォード大学（米国アジア技術経営研究センタ

ー）が、2016 年より共同開催している産学連携のグローバルサミットです。本サミットは、世界のイノ

ベーションエコシステムと日本を繋ぎ、日本企業の事業変革・イノベーション創発を加速させることを

目的としております。自社のイノベーション創出を企図する日本企業と、成長著しい国内外のスタート

アップ、これらのエコシステムを支えるベンチャーキャピタルやアカデミアが一堂に会し、イノベーシ

ョン創出を促す実践的な「学び」と、共創を目指すための充実した「繋がり」の場を提供します。

＜NEW JAPAN SUMMIT 2024 TOKYO 概要＞

開催日時：2024年 11月６日（水）10:00～18:20

会場：Tokyo Innovation Base（東京都千代田区）

開催形式：ハイブリッド形式

参加人数：合計 1,500名規模（予定）、参加無料

特設サイト：https://techblitz.com/newjapansummit2024tokyo/

＜共同開催＞

＜ご協賛企業＞ ※2024 年 10 月 25 日時点

 プラチナスポンサー

 ゴールドスポンサー

 シルバースポンサー

＜プログラム内容及び登壇者＞

  講演

 ▶グローバル政治経済の大転換期こそ、シリコンバレー流「価値の作り方」の本質に学ぶ

  ～AI 革命、エネルギー革命、不確実な世界情勢を切り抜けるには～

  カーネギー国際平和財団 シニアフェロー

  櫛田 健児 氏

https://techblitz.com/newjapansummit2024tokyo/

 ▶スタートアップとの対等な関係構築から始まる、“三菱電機流” 協業の進め方

  三菱電機株式会社 ビジネスイノベーション戦略室 室長

境 勝哉氏

 ▶AI を活用した価値創造 〜AI バブルの落とし穴を避けながら～

  スタンフォード大学アジア・米国技術経営研究センター 所長 特任教授

  Richard Dasher 氏

■対談

 ▶日本のスタートアップエコシステムを Next Stage へ

～オープンイノベーション加速に向けて～

  経済産業省 経済産業政策局イノベーション・環境局スタートアップ推進室長

  富原 早夏 氏

 ▶コマツの新しい未来ビジョンと仲間作り

  コマツ CTO 室 Program Director

  冨樫 良一 氏

 ▶未来をデザインする：JAL の社内ベンチャーと CVC の可能性

  日本航空株式会社 イノベーション本部 事業開発部

  シリコンバレー投資戦略グループ 戦略投資マネジャー

  松崎 志朗 氏

▶SOMPO オープンイノベーション戦略の振り返りとこれから

〜様々な OI 戦術に取り組んだからこそ肌で感じたメリット・デメリット〜

SOMPO ホールディングス株式会社

グループ CDO 執行役専務

Palantir Technologies Japan

代表取締役 CEO

楢󠄀﨑 浩一 氏

AT PARTNERS 株式会社

代表取締役 General Partner

秋元 信行 氏

■トークセッション

■スタートアップピッチ・ブース出展

 日系企業とのコラボレーションや、日本市場への進出を目指す国内外の有望なスタートアップが一堂に会

し、ピッチプレゼンテーションやブース出展を行います。

▶人工化〈Artificial〉との未来を考える ～AIが社会と産業にもたらすインパクトとは～

パナソニックホールディングス株式会社

執行役員 グループ CTO

小川 立夫 氏

日本電信電話株式会社

執行役員

研究開発マーケティング本部

研究企画部門長

木下 真吾 氏

株式会社巴川コーポレーション

取締役 M&A・アライアンス担当

広島大学

特命教授 デジタルものづくり教育研究セン

ター センター長

林 隆一 氏

▶シリコンバレーを活用したイノベーション人材育成の取り組み

NECソリューションイノベータ株式会社

イノベーションラボラトリ New BizDev &

Research シニアエキスパート

NEC Corporation of America Senior

Business Development Manager

市川 大輔 氏

 株式会社日立ソリューションズ

 クラウドソリューション本部 企画部

 AI トランスフォーメーション推進本部

 AX 戦略部 担当部長

 北林 拓丈 氏

▶CVC スペシャルトークセッション 〜旭化成・パナソニックと考える、日本の CVC の可能性〜

旭化成アメリカ

Corporate Venture Capital

General Manager

森下 隆 氏

 Conductive Ventures

 Vice President

 菊池 耕祐 氏

＜昨年開催実績＞

 大手企業の新規事業、デジタルトランスフォーメーション（DX）推進、研究開発を担当する方々をはじめ、

官公庁や学校法人の関係者、ベンチャーキャピタルなど、多岐にわたる産官学金のステークホルダーより、

1,600 名以上のお申し込みをいただきました。

NEW JAPAN SUMMIT 2023 TOKYO イベントページ：https://techblitz.com/newjapansummit2023tokyo/

イベントレポート（講演の一部を掲載）：https://techblitz.com/feature/new-japan-summit-2023/

以 上